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Comisión de Caminos

MISIÓN

Órgano público descentralizado con personalidad jurídica y patrimonios propios que tiene por objeto llevar a cabo acciones relativas a la planeación, programación, presupuestación, construir y dar mantenimiento a la 
infraestructura carretera, para facilitar y agilizar el tránsito de las personas y productos, propiciar el desarrollo económico, social y cultural.

VISIÓN

Ser un Organismo eficiente que permita al Estado una comunicación intermunicipal, interregional o interestatal, mediante la construcción de más y mejores caminos para la integración de sus habitantes al desarrollo           
económico, social y cultural.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $1,224,246,605.05$750,922,914.47 163.03

K Desarrollo Regional y Urbano $69,006,212.82$87,364,552.00 78.99

78.99B Urbanización $87,364,552.00 $69,006,212.82

L Desarrollo Agropecuario y Pesca $51,857,308.89$0.00 0.00

0.00G Pesca y Acuicultura $0.00 $51,857,308.89

O Comunicaciones y Transportes $1,103,383,083.34$663,558,362.47 166.28

166.28B Carreteras $663,558,362.47 $1,103,383,083.34

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Mantener en condiciones óptimas de operación y servicios la red de carreteras pavimentadas.5103 D03 01

Modernizar la Infraestructura de la Red Pavimentada y Rural.5103 D02 02

Comunicar con sus respectivas Cabeceras Municipales a las poblaciones rurales que requieren de su incorporación a las actividades socio-económicas del Estado.5103 D04 03

Mantener en óptimas condiciones el parque de maquinaria y vehículos.5103 D06 04

Mantener en condiciones óptimas de operaciones y servicio la infraestructura vial urbana.4203 D11 05
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

2,777.42 100.00% 100.00%2,777.4201 Reconstrucción de la Red de Carreteras 
Pavimentadas.

2,777.42 1,715.16Kilómetros anuales de carreteras pavimentadas 
reconstruidas.   /   Longitud total del camino a 
reconstruir.

371.20 100.00% 100.00%371.2001 Conservación de la red de carreteras 
pavimentadas.

371.20 371.20Kilómetros anuales de carreteras pavimentadas 
conservadas.   /   Longitud total de caminos a 
conservar.

178.32 87.49% 99.46%203.8202 Modernizar Kms. de Caminos de la red 
pavientada y rural.

179.29 39.73Kilómetros anuales de caminos revestidos 
modernizados.   /   Longitud total de caminos 
revestidos a modernizar.

48.29 100.00% 106.02%48.2903 Reducir localidades SERUD que no 
cuentan con via terrestre.

45.55 1.41Kms. anual de caminos construidos a nivel 
revestimiento   /   Longitud total de caminos a 
construir.

2,296.00 88.85% 88.85%2,584.0004 Mantenimiento preventivo de vehículos. 2,584.00 2,584.00Total de vehículos atendidos.   /   Total de 
vehículos anuales a atender.

190.00 88.37% 88.37%215.0004 Mantenimiento correctivo de vehículos. 215.00 215.00Total de vehículos reparados.   /   Total de 
vehículos anuales a reparar.

74.00 86.05% 86.05%86.0004 Mantenimiento correctivo de maquinaria 
pesada.

86.00 86.00Total de máquinas reparadas.   /   Total de 
máquinas anuales a reparar.

1,755.00 86.71% 86.71%2,024.0004 Mantenimiento preventivo de maquinaria 
pesada.

2,024.00 2,024.00Total de máquinas atendidas.   /   Total de 
máquinas anuales a reparar.
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13.25 100.00% 100.00%13.2505 Modernizar la infraestructura vial urbana. 13.25 2.62Kilómetros anuales de vialidad pavimentadas.   / 
  Longitud total de la vialidad a pavimentar.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Construcción de Carreteras Alimentadoras, Vialidades Urbanas (Calles, Avenidas, Boulevares, Libramientos, 
Calzadas, Puentes Vehiculares, y Pasos a Desnivel), Mantenimiento a la Infraestructura Carretera Estatal.

Municipios, Comunidades y Sociedad en General.


